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■対象
放課後や学校休業日に家庭で保育がで
きない世帯の児童で、次のいずれかに該
当するもの
①市内の小学校か特別支援学校に在学
する児童
②市内に住所を有し市外の小学校に在
学する児童
■開設（利用）期間
令和８年４月１日～令和９年３月31日
■利用時間
【月～金曜】放課後～18：30※利用希望
者が一定以上の場合～19：00

【土曜】８：00～18：00※土曜は利用希望
者が一定以上の場合開設。

【長期休業日等】８：00～18：30
※利用希望者が一定以上の場合７：30
～19：00
※開設時間に関係なく、 18：30以降は有
料（１人１回300円）となります。 日曜・
祝日・盆休み・年末年始は休会

■利用料金（児童１人当たり）
【月～金曜】3,000円（月額） 
【月～土曜】4,500円（月額）
※８月分は1,000円加算。
※スポーツ安全保険掛金、 諸費、 運営
費等が別途必要。

■申込受付場所
各放課後児童クラブ、 子育て支援課、因
島総合支所
※申込書は各放課後児童クラブ、 子育
て支援課、因島総合支所のほか、 御
調・向島・瀬戸田の各支所で配布。
■提出書類
利用申込書、 就労証明書等

放課後児童クラブ 開 設 場 所 電 話 番 号

問子育て支援課（☎0848-38-9215）

令和８年度  放課後児童クラブ利用希望者募集
令和８年度中に利用を希望する人は、 全員この期間に申請して
ください。※長期休業日のみ利用を希望する場合も含む。

※施設の状況及び申込状況により、 
　開設場所を変更・閉所する場合があります。

■開設場所 ※令和７年度開設状況。

令和７年 令和７年
申込
期間 11月10日㈪～12月10日㈬

吉和

栗原

栗原北

山波

日比崎第1

日比崎第2

日比崎第3

高須

高須第2

西藤

三成

三成第2

尾道みなと

御調中央

御調西

美木原

向島中央

向東

浦崎

因島南

因北

重井

瀬戸田

旧吉和幼稚園

栗原小学校

栗原北小学校

山波小学校

平原台コミュニティセンター

栗原西1丁目4-38

日比崎小学校

ベイタウン尾道組合会館

東部公民館高須南分館

西藤小学校敷地内

美ノ郷町三成1111-4

美ノ郷町三成1185-1

尾道みなと小学校

市公民館

河内公民館

美木原小学校敷地内

向島中央小学校

向東小学校

浦崎小学校

因島南小学校隣接

因北小学校

重井小学校

瀬戸田市民会館

☎0848-23-5301

☎0848-23-3932

☎0848-23-9230

☎0848-37-3170

☎0848-23-3953

☎0848-22-2822

☎0848-23-3453

☎0848-47-6630

☎0848-46-3151

☎0848-55-2050

☎0848-48-0201

☎0848-48-2662

☎0848-37-3930

☎0848-76-2370

☎0848-76-1985

☎0848-48-3811

☎0848-20-6287

☎0848-45-3321

☎0848-73-2022

☎0845-22-2141

☎0845-24-0388

☎0845-25-0161

☎0845-27-2454




