# 令和8年度 放課後児童クラブ利用希望者募集

令和7年

11月10日(月)~12月10日(水)

令和8年度中に利用を希望する人は、全員この期間に申請して ください。※長期休業日のみ利用を希望する場合も含む。

#### ■対象

放課後や学校休業日に家庭で保育がで きない世帯の児童で、次のいずれかに該 当するもの

- ①市内の小学校か特別支援学校に在学 する児童
- ②市内に住所を有し市外の小学校に在 学する児童

### ■開設(利用)期間

令和8年4月1日~令和9年3月31日

### ■利用時間

【月~金曜】放課後~18:30※利用希望 者が一定以上の場合~19:00

【土曜】8:00~18:00※土曜は利用希望 者が一定以上の場合開設。

【長期休業日等】8:00~18:30

- ※利用希望者が一定以上の場合7:30 ~19:00
- ※開設時間に関係なく、18:30以降は有 料(1人1回300円)となります。日曜・ 祝日・盆休み・年末年始は休会

## ■利用料金(児童1人当たり)

【月~金曜】3,000円(月額)

【月~土曜】4,500円(月額)

- ※8月分は1,000円加算。
- ※スポーツ安全保険掛金、諸費、運営 費等が別途必要。

## ■申込受付場所

各放課後児童クラブ、子育て支援課、因 島総合支所

※申込書は各放課後児童クラブ、子育 て支援課、因島総合支所のほか、御 調・向島・瀬戸田の各支所で配布。

#### ■提出書類

利用申込書、就労証明書等

圓子育て支援課(☎0848-38-9215)

■開設場所 ※令和7年度開設状況。

放課後児童クラブ	開設場所	電話番号
吉和	旧吉和幼稚園	☎0848-23-5301
栗原	栗原小学校	☎0848-23-3932
栗原北	栗原北小学校	☎0848-23-9230
山波	山波小学校	☎0848-37-3170
日比崎第1	平原台コミュニティセンター	☎0848-23-3953
日比崎第2	栗原西1丁目4-38	☎0848-22-2822
日比崎第3	日比崎小学校	☎0848-23-3453
高須	ベイタウン尾道組合会館	☎0848-47-6630
高須第2	東部公民館高須南分館	☎0848-46-3151
西藤	西藤小学校敷地内	☎0848-55-2050
三成	美ノ郷町三成1111-4	☎0848-48-0201
三成第2	美ノ郷町三成1185-1	☎0848-48-2662
尾道みなと	尾道みなと小学校	☎0848-37-3930
御調中央	市公民館	☎0848-76-2370
御調西	河内公民館	☎0848-76-1985
美木原	美木原小学校敷地内	☎0848-48-3811
向島中央	向島中央小学校	☎0848-20-6287
向東	向東小学校	☎0848-45-3321
浦崎	浦崎小学校	☎0848-73-2022
因島南	因島南小学校隣接	☎0845-22-2141
因北	因北小学校	☎0845-24-0388
重井	重井小学校	☎0845-25-0161
瀬戸田	瀬戸田市民会館	☎0845-27-2454

※施設の状況及び申込状況により、 開設場所を変更・閉所する場合があります。

